
 ISTITUTO COMPRENSIVO “CARLO URBANI” - JESI

Scuole Secondarie di 1° grado ad indirizzo musicale
Istituto Accreditato eer iirocinio oormativo

Via XX Luglio n. 11 –  60035 Jesi  –  Tel 0731/648380  –  Cod. Mecc. ANIC82900R 
 –  Cod. Fisc.91017940429  –  anic82900r@istruzione.it  – 

 anic82900r@pec.istruzione.it  - Sito Web  www.ic-urbanijesi.edu.it

Prot. e data vedi segnatura

FONDI STRUTTURALI EUROPEI PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “ PER LA

SCUOLA –COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO ” PON FESR 2014-2020.

Asse II - Infrastruture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obietvo specifco –

10.8 – “Difusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di

approcci didatci innovatvi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestmento di centri scolastci digitali e per

favorire l’atratvità e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione

di smart class per le scuole del primo ciclo.

Avviso prot. n. AOODGEFID/4878 DEL 17/04/2020

Realizzazione Modulo 10.8.6A-FESRPON-MA- 2020-43” –  TITOLO: “Insieme connessi con le famiglie”

Oggetto: Determina di aggiudicazione di afdamento diretoo ai sensi dell’art. 36 comma 2o letera a)o

del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii.o mediante RdO sul MEPAo per l’afdamento di fornitura di

materiale informatcoo per un importo a base d’asta pari  a € 9.824o59 (IVA esclusa)o  con

aggiudicazione all’operatore economico  EXPAND S.R.L. 01586950550 per € 9.492,00  oltre

Iva.

CIG: ZA32D1B36C Lotto unico

Codice CUP: J42G20000380007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO DELLA ISTITUZIONE SCOLASTICA 

VISTO il  R.D.  18  novembre  1923o  n.  2440o  recante  «Nuove  disposizioni

sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»;

 VISTA la L. 15 marzo 1997o n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di

funzioni  e  compit alle  regioni  ed  ent locali,  per  la  riforma  della  Pubblica

Amministrazione e per la semplifcazione amministratva»; 

VISTO il  D.P.R.  8  marzo  1999o  n.  275o  «Regolamento  recante  norme  in  materia  di

autonomia delle Isttuzioni Scolastche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO il  Decreto Interministeriale 28 agosto 2018o n. 129 recante «Istruzioni  generali

sulla  gestone  amministratvoocontabile  delle  isttuzioni  scolastche,  ai  sensi

ANIC82900R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003604 - 08/06/2020 - VI3 - U

Firmato digitalmente da GILBERTO ROSSI

http://www.ic-urbanijesi.edu.it/


 ISTITUTO COMPRENSIVO “CARLO URBANI” - JESI

Scuole Secondarie di 1° grado ad indirizzo musicale
Istituto Accreditato eer iirocinio oormativo

Via XX Luglio n. 11 –  60035 Jesi  –  Tel 0731/648380  –  Cod. Mecc. ANIC82900R 
 –  Cod. Fisc.91017940429  –  anic82900r@istruzione.it  – 

 anic82900r@pec.istruzione.it  - Sito Web  www.ic-urbanijesi.edu.it

dell’artcolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;   

VISTO Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001o recante «Norme generali sull'ordinamento del

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifche e

integrazioni;

TENUTO CONTO delle  funzioni  e  dei  poteri  del  Dirigente  Scolastco in  materia  negozialeo  come

defnit dallaartcolo 25o comma 2o del decreto legislatvo 30 marzo 2001o n. 165o

dall’artcolo 1o comma 78o della legge n. 107 del 2015 e dagli artcoli 3 e 44 del

succitato D.I. 129/2018; 

VISTO Il Piano Triennale dell’Oferta Formatva (PTOF); 

VISTO Il Programma Annuale 2020 approvato con delibera n.173 del 18/12/2019; 

VISTA la  L.  241  del  7  agosto  1990o  recante  «Nuove  norme  sul  procedimento

amministratvo»;

VISTO il  D.Lgs.  18  aprile  2016o  n.  50o  recante  «Codice  dei  contrat pubblici »o  come

modifcato dal D.Lgs. 19 aprile 2017o n. 56 (cd. Corretvo) e dal Decreto Sblocca

Canterio convertto con modifcazioni dalla Legge 14 giugno 2019o n. 55;

VISTO l’art. 32o del D.Lgs. 50/2016o eo in partcolareo il comma 5o in base al quale «La

stazione  appaltanteo  previa  verifca  della  proposta  di  aggiudicazione  ai  sensi

dell’artcolo 33o comma 1o provvede all’aggiudicazione» e il  comma 7o il  quale

prevede che «L’aggiudicazione diventa efcace dopo la verifca del possesso dei

prescrit requisit»;

RICHIAMATA la  determina  PROT.  N.  3347  del  26/05/2020o  con  la  quale  questo  Isttuto  ha

autorizzato  l’espletamento  di  una  procedura  negoziata  senza  bandoo  ai  sensi

dell’art.  36  comma  2o  letera  a)o  del  D.Lgs  n.  50/2016  e  ss.mm.ii.o  mediante

Richiesta di Oferta (RdO) sul Mercato Eletronico della Pubblica Amministrazione

(MEPA)o per l’afdamento di fornitura di materiale informatcoo per un importo a

base d’asta pari a € 9.824o59 (IVA esclusa]o con aggiudicazione sulla base criterio

del minor prezzo;

TENUTO CONTO cheo in data 26/05/2020o sono state trasmesse Richieste di Oferta tramite MEPA

a n. 5 operatori;

TENUTO CONTO cheo alla scadenza del termine di presentazione delle oferteo sono pervenute n.

ANIC82900R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003604 - 08/06/2020 - VI3 - U

Firmato digitalmente da GILBERTO ROSSI

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#033
http://www.ic-urbanijesi.edu.it/


 ISTITUTO COMPRENSIVO “CARLO URBANI” - JESI

Scuole Secondarie di 1° grado ad indirizzo musicale
Istituto Accreditato eer iirocinio oormativo

Via XX Luglio n. 11 –  60035 Jesi  –  Tel 0731/648380  –  Cod. Mecc. ANIC82900R 
 –  Cod. Fisc.91017940429  –  anic82900r@istruzione.it  – 

 anic82900r@pec.istruzione.it  - Sito Web  www.ic-urbanijesi.edu.it

due oferte;

TENUTO CONTO che le operazioni di apertura ed esame della documentazione amministratva e

delle  oferte  economiche contenute nelle  oferte ricevuteo  si  sono svolte nella

seduta del 06/06/2020;

VISTO Il verbale PROTOCOLLO - 0003577 - 06/06/2020 - VI3 – I di apertura delle buste 

virtuali ;

VISTO Il verbale PROTOCOLLO - 0003601 - 08/06/2020 - VI3 - Io con il quale è stato 

individuato l’operatore afdatarioo EXPAND S.R.L. 01586950550 ;

VISTO l’art.  1o  comma  3o  del  Decreto  -  Legge  n.  95/2012o  convertto  nella  Legge  n.

135/2012o ai sensi del quale «Le amministrazioni pubbliche obbligate sulla base di

specifca  normatva  ad  approvvigionarsi  atraverso  le  convenzioni  di  cui

all’artcolo 26, comma 3 della legge 23 dicembre 1999, n. 488 stpulate da Consip

S.p.A. o dalle centrali di commitenza regionali costtuite ai sensi dell’artcolo 1,

comma 455, della legge 27 dicembre 2006, n. 296 possono procedere, qualora la

convenzione  non  sia  ancora  disponibile  e  in  caso  di  motvata  urgenza,  allo

svolgimento di autonome procedure di acquisto direte alla  stpula di contrat

avent durata  e  misura  stretamente  necessaria  e  sotopost a  condizione

risolutva nel caso di disponibilità della deta convenzione»; 

CONSIDERATO che il contrato sarà sotoposto a condizione risolutva nel caso di sopravvenuta

disponibilità  di  una  convenzione  Consip  S.p.A.  avente  ad  oggeto  servizi  [o

forniture] comparabili  con quelli  oggeto di  afdamentoo  ai  sensi  della  norma

sopra citata;

TENUTO CONTO che l’afdamento in oggeto dà luogo ad una transazione soggeta agli obblighi di

tracciabilità  dei  fussi  fnanziari  previst dalla  legge del  13 agosto 2010o  n.  136

(«Piano straordinario contro le mafeo nonché delega al Governo in materia di

normatva antmafa») e dal D.L. del 12 novembre 2010o n. 187 («Misure urgent in

materia di sicurezza»)o convertto con modifcazioni dalla legge del 17 dicembre

2010o n. 217o e relatve modifcheo integrazioni e provvediment di atuazione;

TENUTO CONTO che il presente provvedimento di aggiudicazione diventerà efcace solo una volta

ultmateo con esito positvoo le verifche circa il possesso dei requisit prescrit in

capo all’aggiudicatarioo ai sensi dell’art. 32o comma 7o del D.Lgs. 50/2016;

TENUTO CONTO che per espressa previsione dell’art. 32o comma 10o let. a) del D.Lgs. 50/2016o

ANIC82900R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003604 - 08/06/2020 - VI3 - U

Firmato digitalmente da GILBERTO ROSSI

http://www.ic-urbanijesi.edu.it/


 ISTITUTO COMPRENSIVO “CARLO URBANI” - JESI

Scuole Secondarie di 1° grado ad indirizzo musicale
Istituto Accreditato eer iirocinio oormativo

Via XX Luglio n. 11 –  60035 Jesi  –  Tel 0731/648380  –  Cod. Mecc. ANIC82900R 
 –  Cod. Fisc.91017940429  –  anic82900r@istruzione.it  – 

 anic82900r@pec.istruzione.it  - Sito Web  www.ic-urbanijesi.edu.it

non  si  applica  il  termine  dilatorio  di  stand  stll  di  35 giorni  per  la  stpula  del

contrato;

CONSIDERATO l’art. 36o comma 6-tero del D.Lgs. 50/2016o ai sensi del quale «nelle procedure di

afdamento efetuate nell’ambito dei mercat eletronici di cui al comma 6, la

stazione  appaltante  verifca  esclusivamente  il  possesso  da  parte

dell’aggiudicatario  dei  requisit economici  e  fnanziari  e  tecnicooprofessionali,

ferma  restando  la  verifca  del  possesso  dei  requisit generali  efetuata  dalla

stazione appaltante qualora il soggeto aggiudicatario non rientri tra gli operatori

economici verifcat a campione ai sensi del comma 6obis».

CONSIDERATO che gli import di cui al presente provvedimento risultano pari ad € 9.492o00o oltre

iva € 2.088o24 per un totale di € 11.580o24 (Iva compresa) trovano copertura nel

bilancio di previsione per l’anno 2020; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012o n. 190o recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»o

DETERMINA

Per i motvi espressi nella premessao che si intendono integralmente richiamat:

 di aggiudicare la procedura per l’afdamento di fornitura avent ad oggeto fornitura di materiale
informatcoo all’operatore economico  EXPAND S.R.L. 01586950550o o per un importo contratuale
pari a ad € 9.492o00o oltre iva € 2.088o24 per un totale di € 11.580o24 (Iva compresa).

 di autorizzare  la  spesa complessiva € 11.580o24 IVA inclusa da imputare al  Programma Annuale
dell’esercizio fnanziario 2020o tpologia di destnazione: A.3.16 - SMART CLASS AVVISO 4878/2020-
10.8.6A-FESRPON-MA- 2020-43.

 di dare ato che ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto
1990o il Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente Scolastco  Prof. Gilberto Rossi.

 L’aggiudicazione diventa efcace dopo la verifca del possesso dei requisit prescrit.

 che il  presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Isttuzione Scolastca ai sensi
della normatva sulla trasparenza e trasmesso agli operatori economici tramite piataforma Mepa .

Il Dirigente Scolastco

Gilberto Rossi

ANIC82900R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003604 - 08/06/2020 - VI3 - U

Firmato digitalmente da GILBERTO ROSSI

http://www.ic-urbanijesi.edu.it/

		2020-06-08T14:56:26+0200
	Rossi Gilberto




